Hội Thánh Công giáo

 Tòa Tổng Giám mục Huế

 06 Nguyễn Trường Tộ - Tp. Huế

THÔNG BÁO

V/v: Tham dự Thánh lễ An táng Đức Cố TGM Têphanô Nguyễn Như Thể

Kính gửi:  Quý Đức Ông, Quý Cha, Quý Bề trên Dòng,

  Quý Chủng sinh,  Quý Tu sĩ nam nữ và Quý Anh Chị em giáo hữu.

Đức Cố TGM Têphanô Nguyễn Như Thể là vị Chủ chăn đáng kính, đại ân nhân của Tổng Giáo

phận Huế, của các Giáo xứ cũng như toàn thể Dân Chúa trong hai tỉnh Thừa Thiên Huế và Quảng

Trị trong suốt 62 năm Linh mục, 49 năm Giám mục.

Ngài đã an nghỉ trong Chúa lúc 18g15, ngày 16 tháng 12 năm 2024. Toàn thể Tổng Giáo phận vô

cùng thương tiếc và biết ơn vô hạn về những cống hiến của vị Cha chung kính yêu sau suốt ngần

ấy năm phục vụ, luôn hết lòng làm cho “đoàn chiên được sống và sống dồi dào” (Ga 10,10) như

châm ngôn đời Giám mục của Ngài.

Vì thế, xin tất cả cộng đồng Dân Chúa, đặc biệt anh chị em giáo hữu, tham dự đông đảo Thánh lễ

An táng Đức Cố TGM Têphanô tại Nhà thờ Chính tòa Phủ Cam, lúc 08g00, sáng thứ Sáu, ngày

20 tháng 12 năm 2024.

Và để tang lễ diễn ra trang nghiêm, sốt sắng, trật tự, xin mọi người hết sức tuân thủ những hướng

dẫn của ban tổ chức tang lễ. Cụ thể:

1 - Mọi người đeo khăn tang có sẵn tại Nhà thờ Chính tòa Phủ Cam.

2 - Trong Nhà thờ sẽ có chỗ dành riêng cho từng thành phần Dân Chúa. Nếu không đủ, xin

Anh chị em vui lòng lên tầng lầu của Nhà thờ.

3 - Chỉ có xe máy đỗ ở bãi xe Nhà thờ Phủ Cam. Xe ô tô đỗ ở sân Nhà chung hoặc Dòng

Thánh Tâm.

4 - Trên đường di chuyển lên nghĩa trang Thiên Thai cũng như khi ra về, xin các phương tiện

tuân theo hướng dẫn của ban trật tự, không chen lấn giành đường làm nghẽn và ách tắt giao

thông.

Xin cám ơn và hiệp thông cầu nguyện cho linh hồn Đức Cố Tổng Giám mục Têphanô được lên

chốn nghỉ ngơi.

 Huế, ngày 18 tháng 12 năm 2024

 Tổng Đại diện

 Lm. Đaminh Phan Hưng